

Zagnańsk 21.10.2017

Mieszkańcy ul. Pogodnej i Chełmowej (Zachełmie),
ul. Spokojnej oraz drogi łączącej ul. Turystyczną
z ul. Spokojną (Zagnańsk)

URZĄD GMINY ZAGNAŃSK
ul. Spacerowa 8, 26-050 Zagnańsk

WPEŁNIŁO
DNIA 26. 10. 2017

Nr 4311

Podpis [signature]

0+G
27.10.17

04
27.10.2017

Szanowny Pan
Szczepan Skorupski
Wójt Gminy Zagnańsk

Petycja w sprawie wyłączenia mieszkańców ul. Pogodnej, Spokojnej, Chełmowej i drogi łączącej ul. Turystyczną z ul. Spokojną z zakazu wjazdu od cmentarza w kierunku ul. Turystycznej)

Niniejsza petycja dotyczy utrudnień dla mieszkańców ww. ulic spowodowanych wprowadzeniem ruchu jednostronnego na odcinku drogi łączącej ul. Turystyczną z ul. Spokojną (w kierunku od ul. Turystycznej w stronę cmentarza).

Umieszczenie znaku zakazu wjazdu na drogę w kierunku do ul. Turystycznej zmusza nas do codziennego, znacznego nadkładania drogi, by dostać się do centrum Zagnańska /także do Kielc/ ulicą Spokojną do Zachełmia, a potem przez os. Wrzosey do ul. Piaskowej i ul. Turystycznej. Warto nadmienić, że poruszanie się ul. Piaskową jest znacznie utrudnione ze względu na ruch wahadłowy, który wymusza ograniczoną szerokość drogi. Czasem dochodzi do sytuacji, gdy kierowca jadący ul. Piaskową w stronę ul. Turystycznej zmuszony jest cofać pojazd kilkanaście lub kilkadziesiąt metrów do zatoczki, gdyż znaczne różnice poziomu drogi ograniczają widoczność do tego stopnia, że przez chwilę nie widać pojazdu nadjeżdżającego od ul. Turystycznej. W godzinach porannych, gdy wszyscy spieszymy się, by dotrzeć na czas do szkoły i pracy nie pozostaje to bez znaczenia. Należy też zwrócić uwagę, że wprowadzenie ograniczenia ruchu na odcinku drogi łączącej ul. Turystyczną z ul. Spokojną spowodowało jeszcze większe jego natężenie na ulicy Piaskowej.

Mieszkańcy ulic Chełmowej i Spokojnej (z odcinka od cmentarza do kościoła) mogą wybrać objazd w przeciwną stronę – do przejazdu kolejowego, co z kolei zmusza ich nie tylko do pokonania dłuższej trasy, ale i dwukrotnego przekraczania przejazdów kolejowych.

Część mieszkańców posesji przy ww. ulicach stanowią rodziny z dziećmi w wieku szkolnym, co oznacza, że trasę z domu do centrum Zagnańska musimy przebywać kilka razy w ciągu dnia (do szkoły, do sklepów, urzędów, do pracy). Dość znaczne wydłużenie trasy dojazdu zabiera czas, a w skali miesięcznej powoduje znaczne zwiększenie ponoszonych kosztów paliwa.

W przeciwieństwie do ulicy Piaskowej, droga prowadząca od ul. Spokojnej do ul. Turystycznej (obok cmentarza) jest wystarczająco szeroka, by pomieścić dwa

samochody osobowe jadące z naprzeciwka. Ponadto, odcinek tej drogi jest dość krótki i dobrze widoczny na całej długości, w razie potrzeby więc, kierowca zjeżdżający z góry może zatrzymać się w miejscu, gdzie pobocze po lewej stronie jest dość szerokie i przepuścić pojazd nadjeżdżający od ul. Turystycznej. Po remoncie nawierzchni, wyjazd na ul. Turystyczną stał się także o wiele bardziej wygodny i bezpieczniejszy (zmniejszenie nachylenia drogi na wyjeździe) niż przed remontem.

Okoliczni mieszkańcy i ich dzieci często korzystają także z pojazdów jednośladowych (młodzież szkolna jeździ tamtędy, np. do szkoły, na rowerach – Czy też mają nakładać tyle drogi?).

Jesteśmy zdania, że wprowadzenie ww. ograniczenia w ruchu jest zasadne w przypadku użytkowników drogi dojeżdżających tylko do cmentarza, zwłaszcza w okresie Dnia Wszystkich Świętych, gdy natężenie ruchu w tym miejscu faktycznie znacznie utrudnia komunikację, ale nie powinno dotyczyć mieszkańców, którzy korzystają z tej drogi na co dzień.

W związku ze znacznymi utrudnieniami w codziennej komunikacji mieszkańców w kierunku do centrum Zagnańska, zwracamy się z prośbą o umieszczenie tabliczek „Nie dotyczy mieszkańców” (posesji przy ww. ulicach) pod znakiem zakazu wjazdu (przy cmentarzu) i znakiem droga jednokierunkowa (od ul. Turystycznej).

Prosimy o podanie podstawy prawnej zmiany przepisów i norm dotyczących szerokości pasa jezdni oraz o podanie klasy drogi na odcinku łączącym ul. Turystyczną z ul. Spokojną.

Decyzję o napisaniu niniejszej petycji podjęliśmy po przeprowadzeniu konsultacji wśród mieszkańców posesji przy ulicy Spokojnej, Pogodnej, Chełmowej oraz drogi łączącej ul. Turystyczną z ul. Spokojną.

Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

W imieniu mieszkańców

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Gminy Zagnańsk
- Sołtys Zagnańska/ Rada Sołectwa Zagnańsk
- Sołtys Zachełmia/ Rada Sołectwa Zachełmie

W załączeniu lista mieszkańców popierających petycję